câmara (Municipal cle (birigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 70/2014.	 Em 4 de setembro de 2.014.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 166 a 169/2014 e do Projeto de Lei
Complementar n° 11/2014.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

PROJETO DE LEI N° 166/2014 - DÁ NOVA REDAÇÃO
AO ARTIGO 1° E INSERE PARÁGRAFO A LEI MUNICIPAL N° 4.136, DE 13 DE
DEZEMBRO DE 2.002 QUE "DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO PARQUE
MUNICIPAL ATHENAS". (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

PROJETO DE LEI N° 167/2014 - AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO A CELEBRAR CONVÊNIOS COM ENTIDADES REPRESENTANTES
DE CLASSE ECONÔMICA, DEVIDAMENTE INSTITUÍDAS, OBJETIVANDO A
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS PARA PARTICIPAÇÃO DE
EMPRESAS DO TIPO ME E EPP, ESTABELECIDAS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI,
EM FEIRAS, EXPOSIÇÕES, SHOWROOMS, MISSÕES, VISITAS TÉCNICAS E
OUTRAS DA MESMA ESPÉCIE, NO BRASIL E NO EXTERIOR, COMO FORMA
DE APOIAR AS MICROS E PEQUENAS EMPRESAS EM EVENTOS DE APOIO
AO SETOR INDUSTRIAL DO MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 168/2014 - AUTORIZA
CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO COM O SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS E
SERVIDORES PÚBLICOS DAS PREFEITURAS MUNICIPAIS, AUTARQUIAS
MUNICIPAIS E FUNDAÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS DE BIRIGUI E REGIÃO -
SISEP, OBJETIVANDO A ORGANIZAÇÃO DO EVENTO EM COMEMORAÇÃO
AOS 25 ANOS DE EXISTÊNCIA DA ENTIDADE. (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 169/2014 - DISPÕE SOBRE
ALTERAÇÃO NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE
SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL. (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 11/2014 -
ACRESCE PARÁGRAFO E ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 4° DA LEI
COMPLEMENTAR N° 13, DE 13 DE OUTUBRO DE 2005. (autoria do Vereador
Ricardo Kumazawa);

Atenciosamente,

WLADEMI	 O ZAVANELLA,
P	 DE	 EM EXERCÍCIO.

	Page 1